
 

  

 

 

 

 

 

 

 Lokacioni: UBT DUKAGJINI 

 Data 10.07.2023 

 Koha 17:00-20:00 

Koha Item Presenter  

17:00:17:10 Hapja zyrtare e akademisë verore Kestrim 
Avdimetaj 

17:10-18:30 Diskriminimi në baza gjinore dhe qasja në financa Arta Mulliqi  

18:40-20:00 ATK-ARBK Presenter  

 Lokacioni: UBT DUKAGJINI 

 Data: 11.07.2023 

 Koha: 17:00-20:00 

Koha Item Presenter  

17:00-18:20 Ambienti biznesor dhe investimet e huaja direkte në ballkanin 
perëndimor 

Mustafe Hasani  

18:30-19:50 E drejta e konkurrencës dhe efekti i saj ne zhvillimin ekonomik te 
Kosovës 

Sakip Imeri 

 

 Lokacioni: UBT DUKAGJINI 

 Data: 12.07.2023 

 Koha: 17:00-20:00 

Koha Item Presenter  

17:00-18:20 Roli i industrisë së sigurimeve në zhvillimin ekonomik të Kosovës  Hashim Rexhepi 

18:30-19:50 Analiza e politikave ekonomike me modele ekonometrike Ermal Lubishtani  

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 Lokacioni: UBT DUKAGJINI 

 Data: 13.07.2023 

 Koha: 17:00-20:00 

Koha Item Presenter  

17:00-18:20 Tregjet e aksioneve: Konceptet, Instrumentet, Rreziqet dhe Derivatet 
financiare 

 Shpresim 
Vranovci 

18:30-19:50 Roli dhe rëndësia e Bankës Qendrore ne zhvillimin ekonomik te Kosovës Fehmi Mehmeti 

 Lokacioni: UBT DUKAGJINI 

 Data: 14.07.2023 

 Koha: 17:00-20:00 

Koha Item Presenter  

17:00-20:00 Vizite Studimore   

 


